
Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta 

w okresie od dnia 14 czerwca 2023 roku do dnia 5 września 2023 roku 

 

 

Z szeregu spraw rozpatrywanych przez Prezydenta Miasta od dnia 14 czerwca  

2023 roku do dnia 5 września 2023 roku na szczególną uwagę zasługują: 

 

 

1. Sprawy z zakresu gospodarki mieniem komunalnym – w zakresie których Prezydent 

Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 wykonanie okresowej kontroli rocznej stanu technicznego zbiorników wodnych 

stanowiących własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 

 nabycie działek położonych w rejonie ul. Jana Samsonowicza – Rudzka, 

 wynajęcie zabudowanej części nieruchomości położonej w miejscowości Drygulec, 

gmina Wojciechowice,   

 sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych przy  

ul. Przemysłowej,  

 rozbiórkę budynków usytuowanych na nieruchomości przy ul. Wiejskiej 70,  

 zmianę najemcy gruntu przy ul. Młyńskiej, 

 ustalenie opłat adiacenckich, 

 waloryzację opłat rocznych z tytułu przekształcenia, 

 zlecenie wykonania operatów szacunkowych odzwierciedlających aktualne wartości 

nieruchomości, które będą stanowić podstawę do ustalenia cen wywoławczych  

dla działek położonych w rejonie ul. Lawendowej, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego – 

Świętokrzyskiej i ul. Kolonia Robotnicza – Kasztanowa,  

 nabycie do gminnego zasobu nieruchomości działki nr 8/18 stanowiącej wewnętrzną 

drogę dojazdową – ul. Świętojańską, 

 

2) przyjął i skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 nabycia nieruchomości (2),  

 zbycia części nieruchomości,  

 wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu, 

 zbycia nieruchomości (2), 

 wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej (2). 

 

2. Sprawy z zakresu inwestycji – w zakresie których Prezydent Miasta wyraził zgodę na: 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

robót budowlanych w pasach drogowych, których zarządcą jest Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski w zakresie zwiększenia dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami w ramach zadań budżetowych pn.: „Miasta OdNowa – Dostępny 

Ostrowiec WI” oraz „Miasta OdNowa – Dostępny Ostrowiec”,  



 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

dokumentacji projektowej budowy boiska wielofunkcyjnego przy ul. Sikorskiego  

na działkach 73, 74 oraz części działki 60/9 (obr. 20) w Ostrowcu Świętokrzyskim  

z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę w ramach zadania budżetowego  

pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego” oraz podpisanie umowy z wyłonionym 

Wykonawcą, 

 wykonanie aktualizacji kosztorysów inwestorskich dla zadania pn.: „Przebudowa  

i rozbudowa budynku oświaty, nauki i kultury wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

na części budynku na edukacyjno-biurowy położonego przy ul. Sandomierskiej  

na działkach nr ew. 113/4, 113/8 (obr. 45, ark. 3) w Ostrowcu Świętokrzyskim,  

 przeprowadzenie audytu dostępności pomieszczeń Biura Obsługi Interesanta  

w budynku Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,  

 ponowne przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

na roboty budowlane w zakresie zwiększenia  dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami w budynku użyteczności publicznej należących do Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski w ramach zadań budżetowych pn. „Miasta OdNowa - Dostępny  

Ostrowiec WI” oraz „Miasta Od Nowa – Dostępny Ostrowiec WI” oraz „Miasta 

OdNowa – Dostępny Ostrowiec” na podstawie opracowanych przez firmę 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Spin – B” Andrzej Zielonka dokumentacji 

projektowych,  

 ponowne przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia  publicznego na  

przebudowę i rozbudowę budynku wraz z dostawą wyposażenia na potrzeby 

Ostrowieckiego Integratora Edukacji i Przedsiębiorczych,  

 ponowne przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w celu 

wyłonienia najkorzystniejszej oferty  na wykonanie audytu dostępności pomieszczeń 

Biura Obsługi Interesanta w budynku Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

 w ramach zadania budżetowego pn.: „Poprawa dostępności Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego”, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielnie zamówienia zgodnie z Regulaminem 

udzielania przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zamówień publicznych  w celu 

wyłonienia najkorzystniejszej oferty na wykonanie usługi dostawy i montażu 

elementów poprawiających dostępność do usług publicznych świadczonych przez 

Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dla osób ze szczególnymi potrzebami 

realizowanego w ramach zadania budżetowego pn. „Poprawa dostępności Urzędu 

Miasta Ostrowiec Świętokrzyski”,   

 ponowne przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym  w zakresie przebudowy i rozbudowy budynku oświaty, nauki 

i kultury wraz ze zmianą sposobu użytkowania na części budynku edukacyjno – 

biurowego położonego przy ul. Sandomierskiej,  

 ponowne przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na wykonanie robót budowlanych w pasach drogowych, których zarządcą jest  

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie zwiększenia dostępności dla osób ze 



szczególnymi potrzebami w ramach zadań budżetowych pn.: „Miasta OdNowa – 

Dostępny Ostrowiec WI” oraz „Miasta OdNowa – Dostępny Ostrowiec”, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie 

dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa ul. Migdałowej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”,  

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie 

dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa ul. Wroniej od ul. Chrzanowskiego  

do ul. Ogrodowej”,  

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym na wykonanie zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 302041T  

– ul. Wiejskiej w  Ostrowcu Świętokrzyskim” dofinansowanego z „Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg”,  

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym na wykonanie zadania pn. „Remont odcinka drogi gminnej nr 302198 T   

– ul. Karola Szymanowskiego w  Ostrowcu Świętokrzyskim” dofinansowanego  

z „Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”, 

 ponowne przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym na roboty budowlane w zakresie zwiększenia dostępności dla 

osób ze szczególnymi potrzebami w budynkach użyteczności publicznej należących 

do Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w ramach zadań budżetowych pn.: „Miasta 

OdNowa – Dostępny Ostrowiec WI” oraz „Miasta OdNowa – Dostępny Ostrowiec”  

na podstawie opracowanych przez firmę Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Spin – B” 

Andrzej Zielonka dokumentacji projektowych,  

 przeprowadzenie postępowania wyboru Wykonawcy oraz udzielenie zamówienia dla 

zadania pn. „Remont oświetlenia ulicznego na os. Ogrody, dz. nr 151”, 

 podpisanie umowy o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej obiektu: punkt selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych ul. Jana Samsonowicza, dz. nr 21/14, 21/15  

w Ostrowcu Świętokrzyskim,  

 wykonanie odcinków przyłączy wody i kanalizacji deszczowej biegnących w pasie 

drogowym ul. Sienkiewicza do budynku nr 70. 

 

3. Sprawy z zakresu ekologii i infrastruktury – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 przeprowadzenie postępowania bez zastosowania przepisów ustawy Prawo zamówień 

publicznych w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielenia przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski zamówień publicznych dotyczących „Świadczenia usług 

weterynaryjnych dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w okresie od 01 lipca  

do 31 grudnia 2023 roku”, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zastępcze 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport i zagospodarowanie 

nieczystości ciekłych odebranych z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

w 2023 roku,  



 udzielenie zamówienia publicznego i wybór najkorzystniejszej oferty zgodnie  

z Regulaminem na „Remont placu manewrowego w pasie drogowym drogi  

publicznej gminnej nr 302189T – ul. Spacerowa położonej na działce nr ew. 131/14 

w Ostrowcu Świętokrzyskim”,  

 udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego realizacji zadania polegającego na 

wykonaniu konserwacji elementów skateparku w Parku Miejskim im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Ostrowcu Świętokrzyskiego,  

 ponowne udzielenie zamówienia publicznego i wybór najkorzystniejszej oferty 

zgodnie z Regulaminem udzielania przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zamówień 

publicznych na realizację zadania pn.: „Wykonanie podstawowych i rozszerzonych 

przeglądów stanu technicznego dróg publicznych będących w administracji Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski w 2023 roku oraz na zawarcie umowy z Oferentem,  

którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, 

 przeprowadzenie postępowania u udzielenie zamówienia publicznego na zadanie  

pn.: „Konserwacja pasów drogowych związana z zimowym utrzymaniem jezdni dróg 

gminnych i dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w sezonie 2023/2024”. 

 

4. Sprawy z zakresu planowania i rozwoju – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sporządzenie 

opracowania pt.: „Ocena aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian  

w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”, 

 podpisanie trójstronnego porozumienia o współpracy z ministrem Cyfryzacji oraz 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego w zakresie współpracy stron porozumienia przy 

opracowywaniu, testowaniu, a po uzyskaniu pozytywnego wyniku testów, 

pilotażowym wdrożeniu Platformy ePłatności oraz złożeniu wniosku o wszczęcie 

postępowania dotacyjnego Ministra Cyfryzacji związanego z realizacją pozoumienia,   

 przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

w sprawie koncepcji zagospodarowania ośrodka Gutwin, 

 złożenie wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków,  

 na przeprowadzenie procedury dotyczącej udzielenia przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski zamówienia publicznego dotyczącego opracowania studium 

wykonalności stanowiącego załącznik do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia 

polegającego na przebudowie terenu publicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim – 

zagospodarowaniu Rynku z udziałem rozwiązań z zakresu zielono-niebieskiej 

infrastruktury,  

 

 



2) przyjął i skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwały w sprawie: 

 udzielenia  dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem  

na realizowane w roku 2023 prace restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków – kościele rzymskokatolickim pw. Świętego Biskupa 

Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

 

5. Sprawy oświatowe i społeczne – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1)  wyraził zgodę na: 

 podpisanie umowy użyczenia lokalu z Polskim Czerwonym Krzyżem Zarządem 

Rejonowym w Ostrowcu Świętokrzyskim na prowadzenie świetlicy środowiskowej  

w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.,  

2) skierował pod obrady Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025,  

 trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski.  

 

6. Sprawy z zakresu informatyki – w zakresie których Prezydent Miasta: 

Wyraził zgodę na: 

 ponowne przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację zadania pn.: „Wyposażenie uchodźców będących uczniami ostrowieckich 

szkół podstawowych w sprzęt komputerowy”. 

 

7. Sprawy organizacyjne i różne – w zakresie których Prezydent Miasta: 

 

 przyjął i skierował pod obrady Rady Miasta projekt uchwały Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim zmieniającej uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu pt. „Opracowanie i pilotażowe 

wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji  usług społecznych”  

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020 Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i 

edukacji Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym.  

 

 

Ponadto Wiceprezydenci Miasta uczestniczyli w następujących wydarzeniach: 

 

14 czerwca – Finale Pucharu Polski w piłce nożnej seniorów na szczeblu województwa 

Świętokrzyskiego – Kielce, 

15 czerwca  

 ceremonii otwarcia Konferencji Akademii Nauk Stosowanych pn. „Wojna Rosyjsko-

Ukraińska”,  



 jubileuszu 45-lecia Przedszkola Publicznego nr 15 im Janiny Porazińskiej „Janinka  

w sentymentalnej podróży”, 

 Gali wręczenia nagród dla laureatów konkursu językowego „Yes, I can”, 

18 czerwca – IX Ostrowieckie Senioralia,  

19 czerwca  

 Gali Uczeń Roku 2023, 

 prezentacji Budżetu Obywatelskiego w Uniwersytecie Trzeciego Wieku, 

23 czerwca – zakończeniu roku szkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1,  

26 czerwca – zakończeniu roku akademickiego UTW, 

27 czerwca – spotkaniu z organizacjami pozarządowymi w sprawie Budżetu Obywatelskiego, 

30 czerwca – Mlecznej Gali, 

1 lipca  

 ceremonii otwarcia Wyścigu Kolarskiego Solidarności, 

 uroczystości Jubileuszy wieloletniego pożycia małżeńskiego, 

9 lipca – Koncercie Finałowym Festiwalu Wielki Ogień, 

12 lipca – obchodach Święta Policji, 

21 lipca – spotkaniu wspomnieniowym o Wojciechu Kotasiaku – Honorowym Obywatelu 

Miasta, 

23 lipca – uroczystej przysiędze wojskowej 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej – Rynek, 

1 sierpnia  – upamiętnieniu wybuchu Powstania Warszawskiego i utworzeniu Żywego Znaku 

Polski Walczącej oraz Mszy Św. w Intencji Ojczyzny, 

15 sierpnia  – obchodach miejskich Święta Wojska Polskiego, 

17 sierpnia  – podpisaniu umów na remont dróg ul. Wiejska i ul. Szymanowskiego,  

18 sierpnia  – Świętokrzyskim Święcie Pszczoły w Bałtowie, 

19 sierpnia  – Turnieju Tenisowym o Puchar Prezydenta Miasta, 

24 sierpnia   

 spotkaniu z Dyrektorami szkół i przedszkoli ostrowieckich w związku  

z organizacją nowego roku szkolnego, 

 podpisaniu umów na realizację zadań w ramach „Maluch+”, 

25 sierpnia – konferencji z delegacją z Gminy Songdal w Norwegii w ramach realizacji 

projektu „Ostrowiec Świętokrzyski Miasto OdNowa”, 

25 - 27 sierpnia – Dniach Ostrowca – koncertach, prezentacji spółek gminnych, spotkaniu  

z delegacjami z Norwegii, Francji i Ukrainy, 

27 sierpnia  – Mszy Św. w intencji NSZZ „Solidarność”, 

1 września  – obchodach 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej,   



2 września  – wręczeniu odznaczeń dla członków Związku Wojska Polskiego, 

3 września  – Dożynkach Powiatowo – Gminnych w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

Ponadto informuję, że wszystkie zarządzenia Prezydenta Miasta, podjęte w okresie  

objętym sprawozdaniem, zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

Sekretarz Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 

 


